
AANWIJZING VUURWERKVRIJE ZONES JAARWISSELING 2016 – 2017

 

Burgemeester en wethouders van De Bilt,

 

Overwegende dat:

 

- ingevolge het Vuurwerkbesluit het is toegestaan om tussen 31 december, 18.00 uur en 1 januari, 02.00

uur consumentenvuurwerk te gebruiken;

- het niet gewenst is om in de directe omgeving van verpleeg- en zorginstellingen alsook kinderboerde-

rijen consumentenvuurwerk te gebruiken, gelet op overlast voor mens en dier;

- artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente De Bilt 2009 de bevoegdheid

verschaft om, ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, gebieden aan te wijzen waar het verboden

is consumentenvuurwerk te gebruiken;

 

gelet op:

 

- artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit;

- artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente De Bilt 2009;

 

Besluiten:

 

I.

In de directe omgeving van de navolgende verpleeg- en zorginstellingen en kinderboerderijen:

 

- d’Amandelboom (Noord-Houdringelaan 82, Bilthoven);

- De Bremhorst (Jan van Eijcklaan 31, Bilthoven);

- De Koperwiek (Koperwieklaan 3, Bilthoven);

- Dierenweide Maartensdijk (Maartensdijk);

- Dijckstate (Maertensplein 98, Maartensdijk);

- Hospice Demeter (Weltevreden 3, De Bilt);

- Huize Het Oosten (Rubenslaan 1, Bilthoven);

- Reinaerde Buurtboerderij de Schaapskooi (Melkweg 1B, Bilthoven);

- Rinnebeek (Sint Laurensweg 11, De Bilt);

- Schutsmantel (Gregoriuslaan 35, Bilthoven);

- Weltevreden (Prof. Dr. P.J.W. Debeyeweg 1, De Bilt);

 

gebieden aan te wijzen waar het tijdens de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit

verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken. De als zodanig aangewezen gebieden zijn in het

rood weergegeven op de bij dit besluit behorende kaarten. [hieronder weergegeven]

 

II.

Te bepalen dat dit besluit op 31 december 2016 om 18:00 uur in werking treedt en op 1 januari 2017

om 02:00 uur vervalt.

 

III.

Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzing vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2016-

2017’.

 

rechtsverwijzing

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit naar:

 

Burgemeester en wethouders van De Bilt

Postbus 300

3720 AH Bilthoven.

 

In het bezwaarschrift moet het volgende staan:

 

1. uw naam en adres;

2. datum en handtekening;

Nr. 185461

GEMEENTEBLAD 27 december

2016

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20161



3. een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (stuur een kopie mee

of noem het kenmerk);

4. de redenen waarom u het niet eens bent met dat besluit.

 

Via https://debilt.nl/bestuur-en-organisatie/klacht-en-bezwaar/bezwaar-en-beroep kunt u ook digitaal

een bezwaarschrift indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening

vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland te Utrecht.

Bilthoven, 14 december 2016

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris,

F.G. Wietses

de burgemeester, wnd.,

mr. drs. G.A.A. Verkerk

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20162



Vuurwerkvrije zone d’Amandelboom

(schaal 1: 2.562)

 

 

Vuurwerkvrije zone De Bremhorst

(schaal 1: 3.009)

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20163



Vuurwerkvrije zone De Koperwiek

(schaal 1:1.307)

 

 

Vuurwerkvrije zone Dierenweide

(schaal 1:1.123)

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20164



Vuurwerkvrije zone Dijckstate

(schaal 1:761)

 

 

Vuurwerkvrije zones Hospice Demeter

(schaal 1:2.154)

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20165



Vuurwerkvrije zone Huize Het Oosten

(schaal 1:2.770)

 

 

Vuurwerkvrije zone Reinaerde Buurtboerderij de Schaapskooi

(schaal 1:1.184)

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20166



Vuurwerkvrije zones Rinnebeek

(schaal 1:850)

 

 

Vuurwerkvrije zone Schutsmantel

(schaal 1:1.169)

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20167



Vuurwerkvrije zone Weltevreden

(schaal 1:1.177)

Gemeenteblad 2016 nr. 185461 27 december 20168


